5

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2023 года

№ 15/74-1
	О проведении итогового торжественного мероприятия, приуроченного ко Дню молодого избирателя в 2023 году

В соответствии с постановлением Белгородской городской территориальной избирательной комиссии от 28 февраля 2023 года   № 12/38-1 «О плане мероприятий, проводимых в городском округе «Город Белгород», приуроченных ко Дню молодого избирателя», Белгородская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Провести 18 мая 2023 года в МАУК «Культурный центр «Октябрь» итоговое торжественное мероприятие, приуроченное ко Дню молодого избирателя в 2023 году, с участием Клубов молодых и будущих избирателей, Клубов избирателей по месту жительства города Белгорода.
2. Совместно с управлением культуры администрации города Белгорода подготовить сценарий мероприятия, предусмотрев церемонию награждения победителей, призеров и участников городских конкурсов по избирательной тематике, организованных Белгородской городской территориальной избирательной комиссией в 2023 году, и концертную программу.
3. Утвердить смету расходов на проведение итогового торжественного мероприятия, приуроченного ко Дню молодого избирателя в 2023 году (прилагается).
4. Отметить активное участие в городских мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя, а также организацию и проведение большого количества разнообразных по формам и содержанию мероприятий непосредственно на площадках образовательных организаций и учреждений культуры, и направить в их адреса Благодарственные письма Белгородской городской территориальной избирательной комиссии.
5. Отметить целенаправленную и плодотворную работу Клубов молодых и будущих избирателей в 2022-2023 учебном году, активное участие членов Клубов в городских конкурсах, объявленных Белгородской городской территориальной избирательной комиссией по избирательной тематике, городских мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя и поощрить Клубы молодых и будущих избирателей Благодарностями Белгородской городской территориальной избирательной комиссией:
- Клуб молодого избирателя «Перспектива» Юридического института ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский университет», руководитель – Кутько Виктория Васильевна;

- Клуб молодого избирателя «Форум» АНО ВО «Белгородский университет кооперации, экономики и права», руководитель - Холодова Елена Ивановна;

- Клуб молодого избирателя «Технолог» ФГАОУ ВО «Белгородский государственный технологический университет им.В.Г.Шухова», руководитель – Моисеев Михаил Вадимович;

- Клуб молодого избирателя «Лидер» ФГКОУ ВО «Белгородский юридический институт Министерства внутренних дел Российской Федерации» имени И.Д. Путилина, руководитель - Ерыгин Алексей Алексеевич;
- Клуб молодого избирателя «Будущее за нами» ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств и культуры», руководитель - Белецкая Елена Александровна;
- Клуб молодых и будущих избирателей «Собственное мнение» ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж», руководитель - Смоленская Валентина Викторовна;

- Клуб молодых и будущих избирателей «Голос» ОГАПОУ «Белгородский индустриальный колледж», руководитель – Рыжих Наталья Александровна;

- Клуб молодых и будущих избирателей «Мой голос» ОГАПОУ «Белгородский политехнический колледж», руководитель - Рубец Наталья Александровна;

- Клуб молодого и будущего избирателя «Сыны Хаммурапи» ОГАПОУ «Белгородский машиностроительный техникум», руководитель - Кривоченков Роман Сергеевич;

- Клуб молодого и будущего избирателя «Выборы и мы» ОГАПОУ «Белгородский правоохранительный колледж имени Героя России В.В.Бурцева», руководитель - Прасалова Светлана Ивановна;

- Клуб молодого и будущего избирателя «Выбор» ОГАПОУ «Белгородский техникум промышленности и сферы услуг», руководитель - Ильяшевич Вероника Игоревна;

- Клуб молодого и будущего избирателя Инжинирингового колледжа Белгородского государственного национального исследовательского университета, руководитель - Рожин Никита Сергеевич.

6. Отметить Благодарностями Белгородской городской территориальной избирательной комиссии:

6.1. за плодотворное сотрудничество с Белгородской городской территориальной избирательной комиссией в вопросах повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей:

- ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский университет» (и.о. ректора –  Е.А. Карловская);

- ФГАОУ ВО «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова» (ректор - Глаголев Сергей Николаевич);

- МБУК «Централизованная библиотечная система города Белгорода» (директор – Онацкая Татьяна Анатольевна);

6.2. за активное содействие Белгородской городской территориальной избирательной комиссии в организации и проведении мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя:

- управление культуры администрации города Белгорода  (руководитель – Лесных О.А.);
 - Беленко Владимира Алексеевича - начальника управления электронных образовательных технологий ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский университет»;

- Романченко Татьяну Георгиевну, разработчика Web и мультимедийных приложений центра разработки и администрирования информационных систем управления электронных образовательных технологий ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский университет»;

- коллектив МАУК «Культурный центр «Октябрь» (директор – Алдаев Д.Н.);

6.3. за содействие в проведении интеллектуальной игры «Выбор за нами!» среди клубов молодых избирателей образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций города Белгорода членов Совета обучающихся Института энергетики, информационных технологий и управляющих систем ФГАОУ ВО «Белгородский государственный технологический университет имени В.Г. Шухова» - Маркова Дмитрия Евгеньевича, Попко Илью Петровича, Каширина Дмитрия Сергеевича, Еремина Данила Владимировича, Савина Даниила Геннадьевича, Синева Ивана Анатольевича, Перминову Галину Вячеславовну, Рябикова Сергея Максимовича, Крюкова Алексея Юрьевича, Шейко Максима Сергеевича;
6.4. Тычинина Юрия Сергеевича – специалиста по видеопроизводству ФГАОУ ВО «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова»;
7. Произвести оплату расходов, связанных с проведением итогового торжественного мероприятия, приуроченного ко Дню молодого избирателя в 2023 году, за счет средств бюджета Белгородской области, выделенных Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума, обучение организаторов выборов и референдумов в городе Белгороде на 2023 год, согласно утвержденной сметы расходов.

8. Разместить настоящее постановление на страницах Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на официальных сайтах Избирательной комиссии Белгородской области, органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Л.Н. Калабину.
	Председатель

Белгородской городской

территориальной
избирательной комиссии

	Л.Н. Калабина

	Секретарь

Белгородской городской

территориальной
избирательной комиссии

	Н.И. Овчарова

                                                                   Приложение

	к постановлению Белгородской

городской территориальной

избирательной комиссии
от 27 апреля 2023 года № 15/74-1

Смета

расходов на проведение итогового торжественного мероприятия, приуроченного ко Дню молодого избирателя в 2023 году
	№

п/п
	Статьи расходов
	Сумма (руб.)

	1.
	Приобретение:

рамки для Благодарностей (статья 346)
(21 шт. х 150 руб.)

бланки Благодарностей (статья 349)

(21 шт. х 65 руб.)

	4515,0
3150,0
1365,0

	ИТОГО:
	4515,0

Заместитель председателя

 Белгородской городской

       территориальной

избирательной комиссии

Д.В. Сиротенко
_1735049031.doc
[image: image1.png]